
令和三年度 事 業 報 告 書
令和 3年 12月 1日 から令和 4年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 トラッソス

1.事業の成果

本年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大以降、概ねクラブ運営事業であるスクール活動及びクラ

ブ活動を行うことができた。春夏のキャンプは自粛した。また指導者事業においては、未就学児を対象とし

た新規事業に携わることができた。交流事業においては、全日本知的障害児・者サッカー競技会にっこにこ

フェスタを 15回記念として開催することができた。

2.事業の実施に関する事項

事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツクラブの運営事業

事業内容 知的障害児 。者に対する余暇活動としてのサッカーの指導

実施日時 通年して随時行った

実施場所 東京都江戸川区、江東区、中野区及び神奈川県藤沢市、横浜市を中心に行った

従業者の人数 4名 (他ボランティア 40名 )

受益対象者の範囲及

び人数

江戸川区及び江東区、中野区、神奈川県、またその近隣区の知的障害児・者及び一般

市民を対象に行った。 150名

支出額 13,485千円

事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツ指導者の育成 。派遣事業

事業内容 各地域及び各団体への指導者派遣を行った

実施日時 通年して随時行った

実施場所 都内各地及び近県で行った。

従業者の人数 4名 (他ボランティア 25名 )

受益対象者の範囲及

び人数

都内及び他県で知的障害児・者団体及び一般市民に公表し、広く行った。

延べ 500名

支出額 3,626 千円



事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツ大会の開催による交流事業

事業内容

①全日本知的障害児・者サッカー競技会 :開催

②COPA&copa:中止

③インクルーシブサッカー大会 (ゴチャタノ!):中止

実施日時

①年2回 ア)第 14回 2021年 12月 5日
イ)第 15回 2022年 10月 16日

②年 1回 (3月予定)中止

③年 1回 (4月予定)中止

実施場所

①東京都江戸川区陸上競技場

②東京都江戸川区立鹿骨中学校

③東京北キャプテン翼スタジアム

従業者の人数

①4名 (他ボランティア400名 )

②O名

③O名

受益対象者の範囲及

び人数

都内各地の知的障害児・者団体及び都内。近県の健常児・者団体を対象に行った。た

①ア)400名

②O名

③O名

支出額 4,528 千円

①はtotoスポーツ振興くじ助成事業。



令和三年度 特定非営利活動に係る活動計算書
令和 3年 12月 1日 から令和 4年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人トラッソス

(単位 :円 )

科 目 金 額

I経常収益
1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄附金

受取寄附金

3.受取助成金

受取助成金

4.事業収益
クラブ事業収益

指導者派遣事業収益

交流事業収益

5。 その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

1.事業費
(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)その他経費

消耗品費

参加費

備品消耗品費

旅費交通費

リース代

施設使用料

地代家賃

租税公課

謝礼

ボランティア関連費

印刷経費

保険料

支払手数料

会議費

減価償却費

研修費

水道光熱費

通信費

事務用消耗品費

広告宣伝費

新聞図書費

その他経費計

事業費計

182,000

560,000 742,000

4,037,000

2,336,700

17,023,536

270,992

24,410,228

11,693,400

5,186,636

143,500

79

270,913

9,216,000

21,641,014

9,216,000

1,052,079

9,000

1,646,025

2,446,077

1,324,980

1,149,245

963,973

789,700

608,949

354,976

646,888

463,450

370,904

69,835

85,536

46,620

111,887

82,404

37,101

115,451

49,934

12,425,014



2.管理費
(1)人件費

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

会議費

修繕費

保険料

福利厚生費

消耗品費

施設使用料

通信費

支払手数料

印刷経費

事務用消耗品費

リース料

地代家賃

水道光熱費

広告宣伝費

租税公課

新聞図書費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

1,200,000

1,210,440

4,263,574

25,904,588

2,410,440

9,770

193,953

19,800

16,500

57,942

4,040

488,511

388,521

159,594

252,048

204,768

41,735

4,844

4,999

6,004

105

1,853,134

-1,494,360

-1,494,360

-1,494,360

11,501,322

10.006。 962



令和三年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 4年 11月 30日現在

特定非営利活動法人トラッソス

( 円

科  目 金 額

9,620,018

1,716,050
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1,339,129
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11,346,091

192,704

418,400

322,400

405,625

11,501,322

-1,494,360

I資産の部
1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

車両運搬具

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

預託金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

未払消費税等

前受金

預り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



腕囲田ヒ整出

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位 :円 )

科  目 クラブ事業 指導者派遣事業 交流事業 事業椰日針 管理部門 合針

I…

1.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事業収益

5.その他収益

饉常収控訃

I饉常費用

(1) 人1伸費

給料手当

法定福利費

人伸費計

o)そ の他饉費
参加費

修繕費

福利厚生費

消耗品費

水道光熱費

宣伝広告費

新聞図書費

地代家賃

備品消耗品費

施設使用料

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

印刷経費

保険料

支払手数料

謝礼

減価償却費

リース料

会議費

ボランティア関連費

研修費

租税公課

その出饉費針

饉常費用針

当

…

0

3,247,000

11,700

11,693,400

0

0
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90,519

155,000

0

0
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531,451
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0
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24,803
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535

213,691

70,414

0

1,015,623
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0
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3.固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位 :円 )

4.使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

(単位:円 )

科  目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

工具器具備品

車両運搬具

合 針

1,543,501

1,342,484

0

0

1,154S,ml

l,“2,44

1,543,499

1,342,483

2

1

ｎ

） 2.385,985
ｎ

） 2.田5,985 2,優5,902

内  容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備   考

日本スポーツ振興センター

合 針

2,325,000 2,325,000 交流事業 (につこにこフェスタ)のための助成金

2,325,000 2,325,000



令和三年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和 4年 11月 30日現在

特定非営利活動法人 トラッソス

(単位 :円 )

科 目 金 額

I資産の部
1.流動資産

現金及び預金

ゆうちょ (法人)

三菱東京∬J銀行寄付金用

三菱東京UFJ(法 人)
小松川信金 (法人)

現金

郵便振替口座

未収金

月謝

派遣

助成金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

エアピッチ

車両運搬具

ボンゴバン

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

預託金

リサイクル預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

社会保険料

未払消費税等

税務署

前受金

月謝等

預り金

源泉所得税等

流動負債合計

負債合計

正味財産

3,205,422

3,519,643

1,059,759

77,285

1,014,831

743,078
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405,625
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1,339,129

10,006,962



令和三度 役員名簿及び役員のうち報酬を受けたことがある者の名簿
令和 3年 12月 1日 から令和 4年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 トラッソス

役名 氏  名 就任期間 報酬を受けた期間

理事 江木 ひかり

令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 吉澤 昌好

令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 藤沼 光輝
令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 荻野 敦子

令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 橋本 清美
令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 見原 芳枝
令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 田中 康嗣
令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

監事 斎藤 啓子
令和 3年 12月 1日

令和 4年 11月 30日

年  月  日

年  月  日



社員のうち 10人以上の名簿

特定非営利活動法人 トラッソス

氏  名

江木 ひかり

吉澤 昌好

藤沼 光輝

荻野 敦子

橋本 清美

兄原 芳枝

田中 康嗣

清原 照美

松井 基樹

藤巻 小緒里


